
7  de  marzo  2013	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 46  página 71

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente

Orden de 1 de marzo de 2013, por la que se dispone el cese y nombramiento del Presidente del 
Consejo Regulador de las Denominaciones de Origen «Montilla-Moriles» y «Vinagre de Montilla-Moriles».

Mediante Orden de 24 de septiembre de 2010, por la que se designan las personas titulares de las 
Presidencias y Vicepresidencias de los Consejos Reguladores de las Denominaciones de Calidad de Andalucía, 
se procedió a la designación de don Manuel Pimentel Siles como Presidente de las Denominaciones de Origen 
«Montilla-Moriles» y «Vinagre de Montilla-Moriles».

De conformidad con lo previsto en el artículo 12.5.c) del Reglamento de las Denominaciones de Origen 
«Montilla-Moriles» y «Vinagre de Montilla-Moriles», aprobado por Orden de 30 de noviembre de 2011, por parte 
del Pleno del Consejo de las citadas Denominaciones se ha acordado, con fecha de 16 de julio de 2012, aceptar 
la dimisión de don Manuel Pimentel Siles como Presidente del mismo.

Con fecha de 24 de enero de 2013, se ha acordado en la sesión de Pleno extraordinario, por unanimidad 
de las vocalías, proponer a don Francisco Javier Martín Fernández para el cargo de Presidente del Consejo 
Regulador, de acuerdo a lo establecido en el artículo 12.3 de la Orden de 30 de noviembre de 2011 dando 
traslado del mismo a la Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente para que proceda a su nombramiento 
y a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto del Presidente 3/2012, de 5 de mayo, de la 
Vicepresidencia y sobre reestructuración de Consejerías, y el Decreto 151/2012, de 5 de junio, por el que se 
establece la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente, y en uso de las 
facultades que tengo conferidas,

D I S P O N G O

1. Proceder al cese de don Manuel Pimentel Siles como Presidente del Consejo Regulador de las 
Denominaciones de Origen «Montilla-Moriles» y «Vinagre de Montilla-Moriles» y al nombramiento de don 
Francisco Javier Martín Fernández como nuevo Presidente del Consejo Regulador.

2. Proceder a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 1 de marzo de 2013

LUIS PLANAS PUCHADES
Consejero de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente

00
02

28
40


